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Nr 2 mars 2026 

Nya granskningar från revisorerna 
Revisorerna beslutade den 20 mars 2026 om nya granskningar:  

Planering av vårdplatser 
Positivt är att antalet vårdplatser inom slutenvård ökade under år 2025 och att det 
fanns rutiner och strukturer för att hantera akuta situationer när brister på vård-
platser uppstått. Samtidigt visade granskningen att planeringen och dimensioner-
ingen av vårdplatser i huvudsak utgått från budget och tidigare nivåer. Det sakna-
des en övergripande helhetsbild över behovet av vårdplatser och tydliga ramar för 
hur planeringen skulle genomföras. Nämnden behöver utveckla sin strategiska styr-
ning, det saknas en långsiktig planering av vårdplatser som utgår från det faktiska 
behovet. Läs mer i rapport nr 3 2025.  

Regionens finansförvaltning 
Det finns en formell struktur för regionens finansförvaltning. Regionfullmäktige har 
fastställt en finanspolicy och det finns en fördelning av ansvar mellan fullmäktige, 
regionstyrelsen och regiondirektören (med vidaredelegation till ekonomidirektö-
ren). Finanspolicyn innehåller riktlinjer för mål, riskhantering, tillåtna placeringar 
samt rapportering. Granskningen visar dock att det operativa arbetet delvis är per-
sonberoende. Det operativa ansvaret för finansförvaltningen inom ekonomifunkt-
ionen är otydligt. Det saknas också dokumenterade rutiner för delar av arbetet och 
det är otydligt vilka kontrollmoment som löpande genomförts. Dessutom saknas 
avtal med extern finansrådgivare. Vilket revisorerna uppmärksammade redan år 
2024. Positivt är att granskningen visar att finansförvaltningen i allt väsentligt be-
drivits i enlighet med kommunallagens krav om god avkastning och betryggande 
säkerhet. Läs mer i rapport nr 4 2025.  

Regionens visselblåsarfunktion 
I slutet av år 2025 uppmärksammades en risk att regionens utredning av en vissel-
blåsning inte hade genomförts i enlighet med lagstiftning och interna riktlinjer och 
rutiner. Granskningen visar att det fanns flera brister i hanteringen av det aktuella 
ärendet. Utredningen hade inte genomförts på ett tillfredsställande sätt. Läs mer i 
rapport nr 7 2025. 
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